■i.\ f ̂ Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N°691/2011.
Em, 13 de dezembro de 2011.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, Vereadora e Vice-
Presidente signatária deste, no uso de suas atribuições legais, requer á Mesa
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao "Sra.
Paula Louzada Martins, Secretária Municipal de Educação", onde solicita
o que segue:

Solicitamos que o Sra. Secretária da Educação providencie Psicóloga
para serviços de atendimento nas Escolas Municipais, pois o educador tem
necessidade de auxílio, e por esse motivo reivindica o constante trabalho da
Psicóloga nos colégios.

A relação dos alunos com seus lares e a escola é um círculo de novos
conhecimentos e descobertas e por esse motivo necessitam ser trabalhados
por um profissional específico para lidar com as emoções dos nossos alunos.

O índice de drogas é um fator que aumenta e preocupa as famílias
dos alunos e existem também os casos de gravidez precoce.

O profissional irá ajudar inclusive os educadores, no desenvolvimento
do seu trabalho e no melhor aprendizado e diálogo.

A preocupação desta vereadora para com o bem estar da população
deste Município é muito grande o que nos faz acreditar no bom senso da
senhora Secretária Municipal de Educação em atender a este pedido tão
justo.

Ulisses Guimarães, 13 de dezembro de 2011
35^V í\h

■:P>
A

X» T
. CL

NHA VIúãAADRI

Vereadora e Viee-Presidente

a>

¥
n
zr
M-
fD
ff"
9»

A

'S
l-fc
w-
I

Rua Nancy Ramos Rosa. 87, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3336 0300-M-ww.camaraanchieta.com.hr